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Amtliches Kennzeichen:  MZ-TV642 FIN:  WV1ZZZ7HZGH029745
HSN/TSN:  0603 / BXU Fahrzeugart:  Transporter (Transporter)
Aufbau:  Kasten Hersteller:  Volkswagen
Modell:  T6 2.0 TDI Kasten lang Erstzulassung:  15.10.2015
Letztzulassung:  15.10.2015 Nächste HU 

(Hauptuntersuchung):
 
11.2025

Anzahl Vorbesitzer:  0 Anzahl Türen:  4
Sitz-/Steh-/Liegeplätze:  3 / - / - Emissionsgruppe:  Euro 6
Leistung:  110,0 KW Hubraum:  1.968 ccm
Antriebsart:  Diesel Antriebskonzept:  Frontantrieb
Getriebeart:  manuell Laufleistung abgelesen:  123965 km
Laufleistung geschätzt:  123965 km

Farbe außen

Farbe außen:  Candy-Weiß Lackart:  2-K uni

Farbe und Polsterung innen

Art der Polsterung:
 
Titanschwarz/Titanschwarz-
Moonrock Grey/Schwarz

Maße und Gewichte
Fahrzeugaußenmaß - Länge / Breite / Höhe:  5304 mm / 1904 mm / 1990 mm
Zulässiges Gesamtgewicht:  2800,0 kg
Leergewicht:  1888,0 kg
Nutzlast:  1116,0 kg

Serienausstattung
Abdeckung Schiebetürleiste, Airbag Beifahrer abschaltbar, Airbag Fahrer-/Beifahrerseite, Anti-Blockier-System (ABS), 
Antriebsart: Frontantrieb, Außenspiegel asphärisch, links, Außenspiegel konvex, rechts, Bodenbelag im Fahrerhaus: 
Gummi, Elektron. Stabilitäts-Programm (ESP) mit Bremsassistent, ASR/ABS, EDS und Berganfahrhilfe, 
Fahrassistenz-System: Bremsassistent (HBA), Fahrassistenz-System: Multikollisionsbremse (Multi Collision Brake), 
Fahrwerk 17", Frontscheibe Verbundglas getönt, Getriebe 6-Gang, Handschuhfach abschließbar, Heckklappe ohne 
Verglasung, Innenraumfilter: Pollenfilter, Karosserie/Aufbau: Kasten, Karosserievariante: Normaldach, Kraftstofftank: 
70 Ltr., Lenksäule (Lenkrad) verstellbar, Motor 2,0 Ltr. - 110 kW TDI, Nichtraucher-Paket, Radstand 3400 mm, 
Rußpartikelfilter, Schadstoffarm nach Abgasnorm Euro 6, Schiebetür Lade-/Fahrgastraum rechts, Servolenkung, 
Sitzbezug / Polsterung: Stoff, Start/Stop-Anlage Motor, Tagfahrlicht, Türablagekasten vorn, Verkleidung im Lade-/FG-
Raum: Hartfaser halbhoch, Wärmeschutzverglasung, Wegfahrsperre (elektronisch)

Sonderausstattung
Audio-Navigationssystem Discover Media (Touchscreen-Farbdisplay), Außenspiegel elektr. verstell- und heizbar, 
Bodenbelag im Laderaum Holz, Elektrik-Paket 1, Elektrische Schnittstelle für externe Nutzung (CAN-Datenbus) mit 
Anschlussklemme, Fahrassistenz-System: Einparkhilfe hinten, Fahrassistenz-System: Müdigkeitserkennungs-Sensor, 
Fahrwerk: Achslast Vorderachse erhöht, Fahrwerk: Achslast Vorderachse erhöht / Räder 16 Zoll, Fensterheber 
elektrisch, Innenleuchten im Lade-/FG-Raum: Trittstufenleuchten, Klimaanlage Climatic (Fahrerhaus), 
Laderaumtrennwand hoch ohne Fenster, Lautsprecher (4), LKW-Zulassung, Mobile Online Dienste Car-Net, 
Mobiltelefon Schnittstelle und WLAN-Hotspot, Multifunktionsanzeige Plus, Multimedia-Schnittstelle AUX-IN und USB-
Schnittstelle, Nebelscheinwerfer mit integriertem Abbiegelicht, Reifenkontroll-Anzeige, Reserverad in Fahrbereifung, 
Sitze im Fahrerhaus: Armlehnen, Fahrersitz, Sitze im Fahrerhaus: Beifahrerdoppelsitz mit Stau-/Ablagefach, Sitze im 
Fahrerhaus: Fahrersitz heizbar, Sitze im Fahrerhaus: Fahrersitz höhenverstellbar, Sitze im Fahrerhaus: 
Lendenwirbelstütze Fahrersitz, WLAN-Hotspot, Zentralverriegelung mit Fernbedienung, Zul. Gesamtgewicht 3,00 t

Fahrzeugdaten
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Unterlagen
Zulassungsbescheinigung Teil I:  lag in Kopie vor

montierte Bereifung
Bereifung zulässig:  Ja
Bereifung verkehrssicher:  Ja
Bereifung Zustand:  augenscheinlich unauffällig
Achse und Seite Größe Reifenhersteller Reifenart DOT Felgenart Profiltiefe
Vorderachse links 215/65 R 16,0 C Continental Sommerreifen - Stahlfelge 6,0 mm

Vorderachse rechts 215/65 R 16,0 C Continental Sommerreifen - Stahlfelge 6,0 mm

Hinterachse links 215/65 R 16,0 C Continental Sommerreifen - Stahlfelge 6,0 mm

Hinterachse rechts 215/65 R 16,0 C Continental Sommerreifen - Stahlfelge 6,0 mm

Letzte Inspektion (Datum):  08.10.2024 Letzte Inspektion (km-
Stand):

 
120000

Nächste Inspektion 
(Datum):

 
08.10.2026

Nächste Inspektion (km-
Stand):

 
160000

Inspektion:  regelmäßig durchgeführt

Zubehör

Bezeichnung Zubehör Aussage/Feststellung Anzahl Bemerkung
Sonstiges vorhanden 4 4 Stahlfelgen 16" waren im Laderaum vorhanden

reparierte Vorschäden:
- Seitenteil hinten rechts instandgesetzt und lackiert
- Schiebetür rechts instandgesetzt und lackiert

nicht reparierte Vorschäden:
Siehe Zusatztext "Sonstiges"

Bereifung

Feststellungen

Vorschäden
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Aufgabenstellung
Gemäß Auftrag vom 10.04.2025 soll ein Wertgutachten erstellt werden.

Allgemeinzustand
Der Allgemeinzustand war zum Zeitpunkt der Besichtigung durch starke Gebrauchsspuren gekennzeichnet.

Fahrzeugidentifizierung
Die Fahrzeug-Identifizierungsnummer WV1ZZZ7HZGH029745 wurde am Objekt abgelesen und die Übereinstimmung 
mit den eingesehenen fahrzeugspezifischen Unterlagen festgestellt.

Besichtigungsbedingungen
Die Besichtigungsbedingungen waren zur Beurteilung des Fahrzeuges ausreichend.
Zur Untersuchung des Fahrzeuges stand eine Grube zur Verfügung.

Fahrprobe / Probelauf
Es wurde eine Fahrprobe mit dem in Rede stehenden Fahrzeug durchgeführt.
Es wurde ein Probelauf der Antriebsmaschine des in Rede stehenden Fahrzeuges durchgeführt.

Werterhaltende / werterhöhende Reparaturen
Dem Sachverständigen lagen keine Informationen über werterhöhende bzw. werterhaltende Reparaturaufwendungen 
vor.

Sonstiges
An dem Fahrzeug wurden folgende Mängel und Beschädigungen festgestellt:

Windschutzscheibe Steinschlagschäden
Außenspiegel links verschürft
Seitenteil hinten links örtlich eingedrückt
Blende D-Säule links verschürft
Stoßfänger hinten beschädigt
Heckklappe örtlich ausgedellt
Seitenteil hinten rechts im Radlaufbereich eingedrückt
Schiebetür rechts eingedrückt und geknickt
Schweller rechts verschürft und eingedrückt
Stoßfänger vorne rechts verschrammt
Heckklappeninnenverkleidung gebrochen
Laderauminnenverkleidungen links und rechts gebrochen
Sitzpolster Beifahrersitzbank verschmutzt
Glühkerze 2. Zylinder defekt
Batterie an Leistungsgrenze

Gutachterliche Stellungnahme

TÜV Rheinland Schaden- und Wertgutachten GmbH
Zertifiziertes Unternehmen nach ISO 9001:2015
Büro Mainz
An der Krimm 23
55124 Mainz-Gonsenheim
Deutschland

Dokumentennummer: 1691632 | Dokumentdatum: 17.04.2025 Seite 5 von 6



Schlusswort
Die Dienstleistung "Wertgutachten" wurde durch den Sachverständigen unparteiisch, nach bestem Wissen und
Gewissen erstellt.

 
Michael Eckstein
Zertifizierter Sachverständiger für Kraftfahrzeugschäden und -bewertungen (Zertifikatsnummer 011212 der IfS
GmbH für Sachverständige)
Mainz-Gonsenheim, den 17.04.2025
Das Dokument umfasst 6 Seiten und 22 Lichtbilder in einer Lichtbildanlage.
Das Dokument wurde elektronisch erstellt und unterzeichnet.
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